

Mårslet d. 13.12.22

Kære forældre

Julen nærmer sig med hastige skridt. I dag har pigerne fra 7. årgang gået Lucia. Klasser og gange blev smukt pyntet op på klippedagen, hvor skolen emmede af julesang, juleklip, æbleskiver, julefrokoster og vores nissebal i hallen.



På onsdag holder vi sidste skoledag inden jul. Skoledagen er fra 8 – 12.

I løbet af formiddagen skal de fleste klasser i kirke, og ellers er der juleafslutning og oprydning i klasserne, som de enkelte klasseteam står for.



Tirsdag d. 3. januar kl. 8.00 starter vi i skolen igen efter almindeligt skema.

Åben Skoledag for alle d. 13. januar

Fredag d. 13. januar kl. 8 – 11.30 holder vi Åben Skole. De af jer, der har lyst og tid til at opleve jeres barns skoledag er hjerteligt velkomne til at deltage i jeres barns klasse den dag.

Vi tager udgangspunkt i børnenes almindelige skemaer. I kan følge jeres barns/børns undervisning i første modul fra 8 – 9.15 og i andet modul fra 9.50 – 11.30. I kan ikke skifte klasse midt i et modul – det giver for megen uro.

Vi har forlænget 10-pausen på Åben Skoledag, så der er mulighed for at strække ben, få en kop kaffe og lidt uformel snak, inden næste modul starter i en ny eller i samme klasse.

I løbet af 12-pausen sender vi jer forældre hjem, så lærere og pædagoger kan runde skoledagen af i klasserne, som de plejer.

Efter juleferien får I nærmere besked om program og tilmelding til klasseteamene.

Åben Skole med dialog for voksne torsdag d. 2. marts kl. 17 – 19.30

Sæt kryds i din kalender allerede nu!

Sidste år startede vi en tradition, hvor vi inviterede jer forældre til Åben Skole med workshops, tapas og mulighed for dialog med skolens ansatte og skolebestyrelsen. Vi fik rigtig fin feedback på aftenen fra dem, som deltog, og håber at se endnu flere af jer denne gang.

Åben Skole giver jer mulighed for selv at opleve noget af det, jeres børn møder i undervisningen og i SFO. Det kan være et forsøg i naturfag, et oplæg til projektopgave, et skriveprogram eller andet. Der er mulighed for at spørge ind til, hvad pædagogerne og lærerne arbejder med i SFO og undervisningen og hvorfor.

Vi har ikke endeligt lagt os fast på årets workshops, men de kan handle om vores undervisning i livsmestring (LINK), om børnefællesskaber og leg i SFO, projektarbejdsformen, Den tværfaglige naturfagsprøve m.v..

Denne gang vil den første halve times tid af Åben Skole foregå i D-huset med lidt tapas, musik, samtaler på tværs og intro til workshops. Derefter vil der være mulighed for at besøge 3 workshops.

Program med tilmelding kommer omkring 1. februar.

Skolefester

Igen i år holder vi skolefester i afdelingerne. Indskoling starter d. 19. januar, hvor forældre inviteres med.

Udskoling holder fest for de unge d. 9. februar og mellemtrinet ligeledes fest for børnene d. 20. april.

Musical

6. årgang er i fuld gang med årets musical, Ønskeøen, og præsenterer resultatet for resten af skolen i uge 4.

Torsdag d. 26. januar holder de først to forestillinger for klasserne i skoletiden. Om aftenen for deres forældre. Det bliver sikkert en helt forrygende forestilling – som det plejer.



Affaldssortering og Grøn omstilling

I november måned havde vi to forandringsagenter, Sille og Mette, fra Det grønne Akademi i praktik på skolen for at hjælpe os med at danne et overblik over skolens CO₂-udledning og komme med forslag til, hvor vi med fordel kan starte vores omstilling til mere bæredygtig drift. Aarhus Kommune har jo et mål om at være CO₂-neutral i 2030, og det kræver bidrag for os alle for at nå i mål.

På Mårslet Skole tog vi først fat på vores affaldssortering, og klasserne arbejder lige nu med at sortere i de 4 fraktioner, der er i klasserne, og dem udenfor. Helt let er det ikke, og der er meget at justere på hele tiden. Heldigvis kan alle se, at det giver mening. Affaldssortering og minimering af affald er jo en SKAL-opgave, når vi skal passe på den ene jordklode, vi har.



Mindre emballage og grøn mad

Vi arbejder også med at skære ned på engangsemballage i kantinen, hvor der bruges over omkring 600 engangsting (tallerkner, bestiksæt, krus mv.) Det fylder godt i vores affaldsspande, og vi vil meget gerne finde alternativer.

Lige nu afprøver 6.d at bruge en madkasse, de har fået af skolen, og selv tage bestik med hver dag, når de handler i kantinen. Eleverne siger, det fungerer godt. De er også tilfredse med den lidt billigere pris, de får på dagens ret, når de husker eget emballage.

Klimaråd og måske Verdensmålsskole

I elevrådet har vi nedsat et klimaråd med elever fra 0. – 8. årgang, som skal arbejde videre med bæredygtighed.

Vores klimaråd har mange gode forslag, så nu drejer det sig om at få nogle af idéerne omsat til handling. Fx at plante flere træer og skabe mere grønt i vores udearealer, eller have flere kødløse dage i kantinen.



Fagdage

Siden sommerferien har vi haft 7 fagdage. Som jeg skrev i årets første Nyhedsbrev, giver fagdage nye muligheder for fordybelse, ture ud af huset og samarbejde på tværs af årgangene i fagene. Vi har allerede haft mange spændende forløb.

På 3. årgang har de arbejdet med brøker og takter i en fagdag i matematik og musik. I danks har de haft marathon-læsning og mødte op i pyjamas og med dyner og bamser og læste på livet løs.

2. årgang har haft et forløb på tværs af årgangen, hvor klassepædagogerne var med, og klasserne derfor kunne inddeles i mindre grupper, der alle skulle igennem værksteder i engelsk, musik og leg. Det gav mulighed for anderledes aktiviteter i fagene og at komme tættere på de enkelte børn.

5. årgang har brugt en fagdag i dansk til at arbejde med film. De havde blandt andet værksteder med analyse, klipping og lyd.

Ture ud af huset

Fagdage har også givet anledning til ekstra mange ture ud af huset: Til atletik-stadion med instruktører, på Steno Museet i Aarhus, hvor arbejde med kuglebaner lige nu er et tema. Der har også været klasser i Den gamle By, på Aros i teatret, ved stranden m.v. Vi har (stadig) mange muligheder for god undervisning ud af huset i Aarhus Kommune, som vi er glade for at kunne benytte os af.



Ny pædagogisk leder for SFO/skolestart

Pernille Lauritsen har fået nye udfordringer og har sagt sin stilling op pr. 1. januar. Pernille har været på Mårslet Skole i 6,5 år og vil blive savnet. Held og lykke fremover,

Pernille, og tusind tak for din tid på Mårslet Skole.

God juleferie til jer alle!

Og rigtig glædelig jul og godt nytår. Tak for godt samarbejde i det forgangne år.

Med glade julehilsner

Kurt, Pernille, Jacob og Inge